possunt perseverantiae. nisi si idola forte daemonas appelles non recte istam appellationem applicando.

Alia siquidem est daemonum alia idolorum natura: sed et ordo utrorumque longe distat. quinetiam auctor ille idolorum alias est prorsus a summo daemonum duce. quod ipsum tu quoque confiteris; dicis enim quod nec deorum nec daemonum quisquam ab idolis deorsum trahitur. cuius igitur tandem pretii fuerit istiusmodi sacra actio aut futuri cognitio, quae omnino tum dei tum daemonis expersit? itaque prorsus intelligere oportet hanc prodigiorum fabricationem et quam habeat vim, nequaquam vero ea uti aut credere eidem.

Adhuc deterior rerum sacrarum explicatio adfertur, quae vaticinii causam credit esse genus quoddam daemonum, natura deceptorum multiforme quodque species deorum et geniorum et anima- 31

κότων. ἐρῶ δή σοι καὶ πρὸς ταῦτα λόγον ὃν ποτε ἤκουσα,
Χαλδαίων ποτὲ προφητῶν λεγόντων.

"Οσοι μὲν θεοὶ τῆς ἀληθείας, τῶν ἀγαθῶν εἰσὶ μό- 3
νων δοτῆρες, μόνους τε τοῖς ἀγαθοῖς ἀνδράσι προσομι-
λοῦσι, καὶ τοῖς διὰ τῆς ιερατικῆς ἀποκεκαθαριμένοις συγ-
γίγνονται, ἐκκόπιτονσὶ τε ἀπ' αὐτῶν πᾶσαν κακίαν καὶ 6
πᾶν πάθος. τούτων δὲ ἐπιλαμπόντων ἀφανὲς τὸ κακὸν
καὶ δαιμόνιον ἔξισταται τοῖς κρείττονις, ὥσπερ φωτὶ⁹
σκότους. καὶ οὐδὲ τὸ τυχόν παρενοχλεῖ τοῖς θεονυγοῖς,
ἀφ' οὗ δὴ καὶ πᾶσαν ἀρετὴν δέχονται, καὶ χρηστοὶ τοῖς
ἡθεσιν ἐπιτελοῦνται καὶ κόσμοι, παθῶν τε ἀπαλλάττον-
ται καὶ πάσης ἀτάκτου κινήσεως, τῶν τε ἀθέων καὶ ἀνο- 12
σίων τρόπων καθαρεύονται. ὅσοι δέ εἰσιν αὐτοὶ τε ἀλε-
τήριοι, καὶ ἀθέσμως καὶ ἀτάκτως ἐπιπηδῶσι τοῖς θείοις,
δι' ἀτονίαν τε τῆς οἰκείας ἐνεργείας ἢ τῆς ὑπαρχούσης 15
αὐτοῖς δυνάμεως ἔνδειαν οὐ δύνανται τῶν θεῶν τυγχά-
νειν. εἰ καὶ διά τινας μιασμοὺς ἀπείρογονται τῆς πρὸς
τὰ ἄχραντα πνεύματα συνονοσίας, οὕτω τοῖς κακοῖς πνεύ- 18

3. ταῖς ἀληθείαις Gale not. 3. 4. μόνων] sic AC, μόνως O.

5. 6. συγγίγνονται] sic A, συγκίγνονται B, συγγίγνονται O.

13. 14. ἀλετήριοι O. 15. τε] sic ACD, om. O. 16. αὐ-

τοῖς] αὐτῆς CD. || δύνανται D. 17. εἰ] ἢ A.

rum post mortem mentiatur. ad haec igitur respondebo sermonem tibi narrando, quem audivi a Chaldaeorum prophetis.

Dii quotquot veri sunt, dant vera tantum bona, et bonorum vi-
rorum tantum consuetudine utuntur, et cum iis solis conversantur
qui per sacra rite purgati fuere, a quibus etiam omne vitium et
omnem passionem praescindunt. hi quoties affulgent in bonorum
mentes, quicquid erat malum aut daemonicum fugit ad conspectum
meliorum, veluti tenebrae ante solem: nec vel tantillum valet am-
plius pios turbare sacrificatores, qui proinde omnimodam virtutem
indipiscuntur, fiunt moribus optimi et elegantissimi, a passionibus
liberi et ab omni irregulari motu, ab omnibus denique atheis et im-
piis moribus defaecantur. si qui vero sint qui ipsi impuri contra
ritus et ordinem sacrorum sacra insolenter invadunt, hi sane propter
operationis infirmitatem et potentiae defectum deos assequi nequeunt.
quinetiam propter inquinamenta sua ut a spiritibus puris arcentur,